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I. HYRJE 
 

Qëllimi i dokumentit është publikimi i informacionit për konsumatorët, për të pasur mundësi 

krahasimi të tarifave të sipërmarresve të shërbimit nga rrjetet fikse. Dokumneti përmban 

tarifat/planet kryesore të shërbimit te telefonise fikse në datën referencë të vendosur në fillim të 

dokumentit. Duke qënë se tregu është aktiv dhe në këtë dokumnet informacioni është i 

përmbledhur, ndaj konsumatorëve iu këshillohet të drejtohen në faqet e internetit, pikave të 

shitjes ose kujdesit të klientit përpara se të bëjnë zgjedhjen e tyre.  

Në të gjitha tarifat është e përfshirë TVSH-ja. 
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II. TARIFAT E TELEFONISË FIKSE  
 

1. Albtelecom  
 

1.1. Programet standarte të shërbimit të telefonisë fikse 

 

Ky sipërmarrës përveç shërbimeve të telefonisë së lëvizshme, internet 4G, ofron edhe shërbimin 

e telefonisë fikse.  

Këtë shërbim e ofron dy plane tarifore standarte për secilën nga dy kategoritë e përdoruesve: 

përdoruesit biznes dhe përdoruesit familjarë. 

1.1.1. Përdoruesit biznes 

 

Tarifat dhe kushtet e tjera për planin tarifor të përdoruesve biznes paraqiten në tabelën 1.1,: 

Tabela 1.1. Plani tarifor standart për përdoruesit biznes. 

Destinacioni Tarifat 

Tarifa fikse mujore 1,920 

Tarifa e instalimit 4,800 

Thirrje Kombetare - Brenda rrjetit 

Lokale(leke/min) 5 

Nder Rajonale(leke/min) 7.5 

Thirrjet Kombëtare - drejt Rrjeteve Alternative Fiks 

Lokale(leke/min) 7 

Nder Rajonale(leke/min) 10.14 

Thirrje Kombëtare - Operatorë Celularë 

Brenda rrjetit Mobile(leke/min) 7.5 

Drejt operatorëve të tjerë celularë(leke/min) 32 

Thirrje Ndërkombëtare 

ZONA I(leke/min) 18.46 

ZONA II(leke/min) 45.1 

ZONA III(leke/min) 90 

ZONA IV(leke/min) 120 

ZONA V(leke/min) 240 

ZONA VI(leke/min) 720 

Dial-Up 3.6 

Kujdesi ndaj Klientit (123) Falas 

Numri i shkurtër 124 (leke/min) 24.82 

Numri i shkurtër 118 (leke/min) 36 

 

Per me shume informacion mud te drejtoheni ne kete faqe internet:  

http://www.albtelecom.al/al/biznes-telefonia-fikse/plane-dhe-tarifa 

http://www.albtelecom.al/al/biznes-telefonia-fikse/plane-dhe-tarifa
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1.1.2. Përdoruesit familjarë 

 

Tarifat dhe kushtet e tjera për planin tarifor të përdoruesve familjarë paraqiten në tabelën 1.2, më 

poshtë: 

Tabela 1.2. Plani tarifor standart për përdoruesit familjarë. 

Destinacioni Tarifat 

Tarifa fikse mujore 700 

Tarifa e instalimit 4,800 

Minuta brenda rrjetit Albtelecom fiks dhe celular (ora 20.00 – 8.00) Pa limit 

Minuta ndërkombëtare 60 

Internet 1 GB 

Thirrje Kombetare - Brenda rrjetit 

Lokale(leke/min) 5 

Nder Rajonale(leke/min) 7.5 

Pa limit gjate orarit 20.00-08.00 Falas 

Thirrjet Kombëtare - drejt Rrjeteve Alternative Fiks 

Lokale(leke/min) 7 

Nder Rajonale(leke/min) 10.14 

Thirrje Kombëtare - Operatorë Celularë 

Brenda rrjetit Mobile(leke/min) 8.00 – 20.00 7.5 

Brenda rrjetit Mobile (leke/min) per oare 20.00-08.00 Falas 

Drejt operatorëve të tjerë celularë(leke/min) 32 

Thirrje Ndërkombëtare 

ZONA I(leke/min) 18.46 

ZONA II(leke/min) 45.1 

ZONA III(leke/min) 90 

ZONA IV(leke/min) 120 

ZONA V(leke/min) 240 

ZONA VI(leke/min) 720 

Shërbime të tjera 

Dial Up 3.6 

Kujdesi ndaj Klientit (123) Falas 

Numri i shkurtër 124 (leke/min) 24.82 

Numri i shkurtër 118 (leke/min) 36 

 

Per me shume informacion mud te drejtoheni ne kete faqe internet :  

http://www.albtelecom.al/al/individuale-telefonia-fix/plane-dhe-tarifa/371-tarifat-e-sherbimit-telefonik 

 

 

 

 

http://www.albtelecom.al/al/individuale-telefonia-fix/plane-dhe-tarifa/371-tarifat-e-sherbimit-telefonik
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1.2. Paketat familjare ALB TV. 
 

Albtelecom ofron për përdoruesit familjarë paketat ALB TV, Tring dhe Digitalb në disa plane dhe 

përmbajnë larmi shërbimesh, duke përfshirë minuta brënda rrjetit, minuta ndërkombëtare, internet, 

programe televizive të paketës Tring dhe Digitalb: 

 

Tabela 1.3. Paketat familjare ALB TV Tring 
Përmbajtja Small  Medium Large Extra Large Super 100 

Tarifa e pajtimit mujor 1,699 2,600 3,200 4,000 6,900 

Programe TV 
Tring Bazë 

Tring bazë + 

Paketa sportiv 
Paketa Tring e Plotë 

Minuta brenda rrjetit të pëfshira 2000 2000 2000 2000 2000 

Minuta kombëtare / ndërkomb. 60 60 100 200 500 

Internet i përfshirë Pa limit Pa limit Pa limit Pa limit Pa limit 

Shpejtësia e internetit 4 Mbps 8 Mbps 10 Mbps 30 Mbps 100 Mbps 

 

Tabela 1.4. Paketat familjare ALB TV Digitalb 

Përmbajtja 
Small 

Fillestare 

Medium 

Familjare 

Large 

Familjare 

Extra Large 

Premium 

Super 100 

Premium 

Tarifa e pajtimit mujor 1,699 2,700 3,500 4,500 8,500 

Programe TV Digitalb 

fillestare 

Digitalb 

familjare 1 

Digitalb 

familjare 2 
Digitalb Premium 

Minuta brenda rrjetit të pëfshira 2000 2000 2000 2000 2000 

Minuta kombëtare / ndërkomb. 60 60 100 200 500 

Internet i përfshirë Pa limit Pa limit Pa limit Pa limit Pa limit 

Shpejtësia e internetit 4 Mbps 8 Mbps 10 Mbps 30 Mbps 100 Mbps 

 

Informacion më i detajuar jepet në link-et: 

https://www.albtelecom.al/al/individuale/albtv/plane-dhe-tarifa/albtv-paketat-tring/ 

https://www.albtelecom.al/al/individuale/albtv/plane-dhe-tarifa/albtv-paketat-digitalb/ 

 

1.3. Paketat dhe Ofertat e shërbimit fiks Albtelecom. 

 

Ofertat që aplikon Albtelecom janë kryesisht të përziera pasi përmbajnë elemente të telefoninë 

fikse, celulare dhe shërbimit internet. 

 

1.3.1. Ofertat për përdorues familjare 

 

 “Barte numrin tënd në Albtelecom”,  

Me këtë ofertë përdoruesi përfiton Super Paketën 1500 dhe Super Paketën 1900 me tre muaj 

falas brënda një viti: 

 

 

https://www.albtelecom.al/al/individuale/albtv/plane-dhe-tarifa/albtv-paketat-tring/
https://www.albtelecom.al/al/individuale/albtv/plane-dhe-tarifa/albtv-paketat-digitalb/
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Tabela 1.5. Super Paketat: 

Përmbajtja Super Paketa 1500 Super Paketa 1900 

Pagesa mujore (ne leke) 1500 1900 

Minuta brenda rrjetit (fiks dhe mobile) Albtelecom 1000 1000 

Minuta kombëtare dhe ndërkombëtare 60 60 

Internet me shpejtesi Pa limit Pa limit 

Shpejtësia e internetit 2 Mbps 4 Mbps 

Instalim i shërbimit ADSL dhe modem ADSL falas falas 

 

Informacion më i detajuar gjendet në link-un: 

https://www.albtelecom.al/al/individuale/telefonia-fikse/oferta/barte-numrin-dhe-p%C3%ABrfito-3-

muaj-falas/ 

 

“Paketa Standarte 700”,  

Me këtë ofertë përdoruesi përfiton nga telefoni i shtëpisë: 

 

Tabela 1.6. Paketa Standarte 700: 

Përmbajtja Paketa Standarte 700 

Pagesa mujore (ne leke) 700 

Minuta brenda rrjetit (fiks dhe mobile) Albtelecom (20.00 – 8.00 Pa limit 

Minuta ndërkombëtare 60 

Internet me shpejtesi 1 Mbps Pa limit 

Instalim i shërbimit ADSL dhe modem ADSL falas 

 

Informacion më i detajuar gjendet në link-un: 

https://www.albtelecom.al/al/individuale/telefonia-fikse/oferta/paketa-standarde-700/ 

 

Paketat FolFix. 

Kjo ofertë përbëhet nga dy plane FolFix dhe FolFix Super dhe përmban minuta kombëtare e 

ndërkombëtare si dhe shërbim interneti. 

Në mënyrë të përmbledhur, këto dy plane ofertuese paraqiten në tabelën 1.7: 

 

Tabela 1.7. Paketa FolFix 

Përmbajtja FolFix FolFix Super 

Pagesa mujore (ne leke) 1000 1500 

Minuta brenda rrjetit (fiks dhe mobile) Albtelecom 2000 2000 

Minuta kombëtare dhe ndërkombëtare 120 300 

Instalim i shërbimit ADSL dhe modem ADSL falas falas 

https://www.albtelecom.al/al/individuale/telefonia-fikse/oferta/barte-numrin-dhe-p%C3%ABrfito-3-muaj-falas/
https://www.albtelecom.al/al/individuale/telefonia-fikse/oferta/barte-numrin-dhe-p%C3%ABrfito-3-muaj-falas/
https://www.albtelecom.al/al/individuale/telefonia-fikse/oferta/paketa-standarde-700/
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Informacion me te detajuar do te gjeni tek faqja e internetit:  

https://www.albtelecom.al/al/individuale/telefonia-fikse/paketa/folfiks/ 
https://www.albtelecom.al/al/individuale/telefonia-fikse/paketa/folfiks-super/ 

 

1.3.2. Ofertat për përdorues Biznes. 

Për kategorinë e përdoruesve biznes, ofrohet paketa “Paketa Extra”,  si më poshtë: 

 

Tabela 1.8. Paketa Biznes 

Elementët e përmbajtjes Extra 1 Extra 2 Extra 3 

Pagesa mujore (ne leke) 500 1,000 2,000 

Minuta brenda rrjetit fiks dhe mobile 500 1000 2000 

Minuta kombëtare dhe  ndërkombëtare 0 200 500 

 

Informacion më i detajuar gjendet në link-un: 

http://www.albtelecom.al/al/menu-mobile/biznesmobile/61-telefonia-fix/plane-dhe-tarifa/1199-

paketat-ekstra 

 

1.4. Shërbimi internet  
 

Albtelecom ofron shërbimin internet për të dyja kategoritë e përdoruesve, individual dhe biznes. 

 

1.4.1. Paketat e internetit në shtëpi 

 

Albtelecom ofron disa paketa për përdorimin e internetit në shtëpi për përdoruesit individual 

paraqiten në tabelën e mëposhtme: 

 

Tabela 1.9. Paketat e internetit në shtëpi. 

Paketat i+Fiks 

Minuta 

kombëtare e 

ndërkombëtare  

Minuta 

brenda rrjetit 

Shpejtësia 

(Doënload/Upload) 

Çmimi 

Lekë/muaj 
IP 

i+Fiks 1499 60 2000 6 Mbps / 768 kbps 1,499 Dinamike 
i+Fiks 1999 120 2000 12 Mbps / 1024 kbps 1,999 Dinamike 
i+Fiks Super 30 30 2000 30 Mbps / 3 Mbps 2,999 Statike 

 

Për më shumë informacion vizitoni: 

http://www.albtelecom.al/internet/paketa-interneti-ne-shtepi/krahaso/964-paketat-i-fiks 

http://www.albtelecom.al/internet/paketa-interneti-ne-shtepi/krahaso/947-i-fiks-vdsl 

 

 

 

https://www.albtelecom.al/al/individuale/telefonia-fikse/paketa/folfiks/
https://www.albtelecom.al/al/individuale/telefonia-fikse/paketa/folfiks-super/
http://www.albtelecom.al/al/menu-mobile/biznesmobile/61-telefonia-fix/plane-dhe-tarifa/1199-paketat-ekstra
http://www.albtelecom.al/al/menu-mobile/biznesmobile/61-telefonia-fix/plane-dhe-tarifa/1199-paketat-ekstra
http://www.albtelecom.al/internet/paketa-interneti-ne-shtepi/krahaso/964-paketat-i-fiks
http://www.albtelecom.al/internet/paketa-interneti-ne-shtepi/krahaso/947-i-fiks-vdsl
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Tabela 1.10. “Paketat Supermiks Internet” 

Çmimi 1,400 1,900 2,500 3,000 3,600 

Shpejtesia e internetit 8 Mbps 16 Mbps 30 Mbps 50 Mbps 100 Mbps 

 

Per me shume informacion drejtohuni tek faqja e internetit : 
https://www.albtelecom.al/al/individuale/internet/paketa-interneti-n%C3%AB-sht%C3%ABpi/paketat-

supermiks-internet/ 

 

 

1.4.2. Paketat e shërbimit ADSL 

 

Në tabelën e mëposhtme paraqiten paketat e shërbimit ADSL për përdoruesit individual dhe 

biznes: 

 

Tabela 1.11. Planet tarifore ADSL 

Paketa 

Shpejtësia 

transmetimit (Upload 

/ download) 

Limiti Trafikut IP 
Tarifa 

Instalimit (Lek) 

Tarifa 

mujore (Leke) 

ADSL me Limit 2 Mbps / 256 kbps 4 GB Dinamike 3,990 1,199 

ADSL me Limit 2 Mbps / 256 kbps 10 GB Dinamike 3,990 1,799 

ADSL pa Limit 2 Mbps / 256 kbps Pa limit Dinamike 3,990 2,399 

ADSL pa Limit 4 Mbps / 512 kbps Pa limit Dinamike 3,990 3,599 

ADSL pa Limit 8 Mbps / 768 kbps Pa limit Dinamike 3,990 4,799 

ADSL PRO 8 Mbps / 768 kbps Pa limit Statike 4990 5,999 

ADSL PRO 12 Mbps / 1 Mbps Pa limit Statike 4990 8,999 

ADSL PRO 16 Mbps /1 Mbps Pa limit Statike 4990 11,999 
*Tarifa për paketat me limit është 0.3 lekë/Mbyte. Maksimumi i tarifimit mujor 3,599 lekë. 

  Çmimi i modemit është 3,300 lekë me TVSH 

 

Per me shume informacion drejtohuni tek faqja e internetit : 
http://www.albtelecom.al/al/biznes-internet/modems-routers/288-tarifat-e-sherbimit-adsl 

 

1.4.3. Shërbimi i internetit në zyrë 

 

Për shërbimin e internetit në zyre, për përdoruesit biznes, Albtelecom ofron disa paketa të cilat 

paraqiten në tabelat e mëposhtme: 

 

Tabela 1.12. “Business I+Fiks” 

Paketa Pajtimi mujor 
Minuta Brenda 

rrjetit fiks+celular 
Volumi Internet Shpejtësia 

Business I+Fiks Large 3,000  2000 Pa limit 50 Mbps 

Business I+Fiks Extra Large 5,000  2000 Pa limit 100 Mbps 

 

 

https://www.albtelecom.al/al/individuale/internet/paketa-interneti-n%C3%AB-sht%C3%ABpi/paketat-supermiks-internet/
https://www.albtelecom.al/al/individuale/internet/paketa-interneti-n%C3%AB-sht%C3%ABpi/paketat-supermiks-internet/
http://www.albtelecom.al/al/biznes-internet/modems-routers/288-tarifat-e-sherbimit-adsl
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Per me shume informacion drejtohuni tek faqja e internetit : 
https://www.albtelecom.al/al/smart-business/sh%C3%ABrbimet-smart-business/internet/plane-

tarifa/business-iplusfiks-large/ 

https://www.albtelecom.al/al/smart-business/sh%C3%ABrbimet-smart-business/internet/plane-

tarifa/business-iplusfiks-extra-large/ 

 

 

Tabela 1.13. “Paketat Business Internet” 

Çmimi 1,400 1,900 2,500 3,000 3,600 

Shpejtesia e internetit 8 Mbps 16 Mbps 30 Mbps 50 Mbps 100 Mbps 

 

Per me shume informacion drejtohuni tek faqja e internetit : 
 

https://www.albtelecom.al/al/smart-business/sh%C3%ABrbimet-smart-business/internet/paketa/business-

internet/ 

 

 

 

2. Telekom Albania 
 

2.1. Telefonia fikse me parapagesë 

 

2.1.1. Plani Standart me parapagesë 

 

Plani standart me parapagesë paraqitet në tabelën e mëposhtme: 

Tabela 2.1. Plani standart me parapagesë 

Kohë fillestare falas 100 Lekë 

Minuta brenda rrjetit fiks dhe mobile 500 

Minuta kombëtare 40 

Vlefshmëria në ditë 30 

 

2.1.2. Paketat me parapagesë 

 

Paketat e telefonisë fikse me parapagesë paraqiten në tabelën e mëposhtme: 

Tabela 2.2. Paketat me parapagesë 

Përmbjatja  
Fiks 

Promo 

Paketa 

Mujore S 

Paketa 

Mujore M 

Paketa 

Mujore L 

Paketa 

Mujore XL 

Pagesa mujore (ne leke) 300 300 600 900 1,200 

https://www.albtelecom.al/al/smart-business/sh%C3%ABrbimet-smart-business/internet/plane-tarifa/business-iplusfiks-large/
https://www.albtelecom.al/al/smart-business/sh%C3%ABrbimet-smart-business/internet/plane-tarifa/business-iplusfiks-large/
https://www.albtelecom.al/al/smart-business/sh%C3%ABrbimet-smart-business/internet/plane-tarifa/business-iplusfiks-extra-large/
https://www.albtelecom.al/al/smart-business/sh%C3%ABrbimet-smart-business/internet/plane-tarifa/business-iplusfiks-extra-large/
https://www.albtelecom.al/al/smart-business/sh%C3%ABrbimet-smart-business/internet/paketa/business-internet/
https://www.albtelecom.al/al/smart-business/sh%C3%ABrbimet-smart-business/internet/paketa/business-internet/
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Minuta brenda rrjetit fiks dhe celular 100 300 500 700 1500 

Minuta drejt rrjetit fiks kombëtar 60  40 0 0 

Minuta kombëtare (fiks+celular) 0 0 40 40 40 

Minuta ndërkombëtare 0 0 0 0 20 

 

Informacion më i detajuar gjendet në link-un: 

https://www.telekom.com.al/telekom-fiks-parapagese/ 

 

2.2. Telefonia fikse me kontratë 

 

Në tabelën e mëposhtme paraqiten planet tarifore që ofron Telekom për përdoruesit me kontratë: 

Tabela 2.3. Paketat me kontratë 

Përmbjatja  
BASIC  

kontratë 

1-vjecare 

BASIC  

kontratë 

2-vjecare 

BASIC+ 

kontratë 1-

vjecare 

BASIC+  

kontratë 

2-vjecare 

EXTRA 

kontratë 

1-vjecare 

EXTRA  

kontratë 

2-vjecare 

Pajtimi mujore 299 249 599 499 899 699 

Minuta brenda rrjetit fiks 100 100 1000 1000 1500 1500 

Minuta kombëtare / 

ndërkombëtare Zona 1 

0 0 0 0 30 30 

Çmimi i telefonit 3,500 1,500 2,000 1,000 1,000 Falas  

 

Informacion më i detajuar gjendet në link-un: 

https://www.telekom.com.al/telekom-fiks-kontrate/ 

 

2.3. Planet tarifore Biznes Fiks 

 

Në tabelën e mëposhtme paraqiten planet tarifore të telefonisë fikse për përdoruesit Biznes: 

Tabela 2.4. Planet Biznes 

Përmbjatja  Program 1 Program 2 BASIC EXTRA  

Pajtimi mujore 180 300 249 699 

Minuta brenda rrjetit fiks   100 1500 

Minuta brenda rrjetit fiks+celular Pa limit Pa limit   

Minuta kombëtare fiks+celular 0 60   

Minuta kombëtare / ndërkombëtare Zona 1    60 

Çmimi I aparatit   1500 falas 

 

https://www.telekom.com.al/telekom-fiks-parapagese/
https://www.telekom.com.al/telekom-fiks-kontrate/
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Informacion më i detajuar gjendet në link-un: 

https://www.telekom.com.al/telekom-fiks-biznes/ 

Tabela 2.5. Tarifat standarte 

Destinacioni i thirrjeve 
Parapagesë Kontratë dhe 

biznes 

Tarifa për telefonatë 0.60 0.60 

Drejt telekom fiks 3.60 2.40 

Drejt rrjetit fiks kombëtar 8.40 7.20 

Drejt rrjetit celular kombëtar 26.40 24.00 

Drejt rjetit ndërkombëtar Zona 1 16.80 14.40 

Drejt rjetit ndërkombëtar Zona 2 38.40 36.00 

Drejt rjetit ndërkombëtar Zona 3 78.00 72.00 

Drejt rjetit ndërkombëtar Zona 4 180.00 180.00 

Drejt rjetit ndërkombëtar Zona 5 648.00 648.00 

 

Informacion më i detajuar gjendet në link-un: 

https://www.telekom.com.al/tarifat-dhe-zonat-fiks/ 

2.4. Shërbimi internet  

 

Telekom Albania ofron shërbimin internet për të dyja kategoritë e përdoruesve, individual dhe 

biznes. 

2.4.1. Përdoruesit Individualë  

 

Për përdoruesit individual, Telekom Albania ofron paketa dhe programe me kontratë dhe me 

parapagesë. 

 

Në tabelën e mëposhtme paraqiten programet e internetit Mobile Broadband me parapagesë: 

 

Tabela 2.6. Mobile Broadband me parapagesë: 

Plani Tarifor Çmimi mujor Volumi i internetit Shpejtësia e internetit 

Start Data SIM 890 4 GB 7.2 Mbps 

Speedstick 4G 5,500 4 GB 150 Mbps 

Speedstick 3G 2,500 3 GB 21 Mbps 

Paketa Ekstra Data Mujore 490 2 GB Sipas planit 

Paketa Ekstra Data Mujore Plus 790 4 GB Sipas planit 

 

Për më shumë informacion mund të drejtoheni:  
https://www.telekom.com.al/individe/mbb-me-parapagese/ 

 

https://www.telekom.com.al/telekom-fiks-biznes/
https://www.telekom.com.al/tarifat-dhe-zonat-fiks/
https://www.telekom.com.al/individe/mbb-me-parapagese/
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2.4.2. Mobile Broadband me Kontratë 

Në tabelën e mëposhtme paraqiten programet e internetit Mobile Broadband me kontratë: 

 

Tabela 2.7. Mobile Broadband me kontratë: 

Plani Tarifor Çmimi mujor Volumi i internetit Shpejtësia e internetit 

Data Comfort S 800 3 GB 7.2 Mbps 

Data Comfort M 1,000 5 GB 21 Mbps 

Data Comfort L 1,400 8 GB 42 Mbps 

Paketa Ekstra Mujore 400 2 GB Sipas planit 

 

Për më shumë informacion mund të drejtoheni:  
https://www.telekom.com.al/mobile-broadband-kontrate/ 

 

 

2.4.3. Përdoruesit Biznes  

 

Për përdoruesit biznes Telekom Albania ofron disa programe internet të cilat paraqiten në tabelat 

e mëposhtme: 

 

Tabela 2.8. Mobile Broadband Biznes: 

Plani Tarifor Çmimi mujor Volumi i internetit Shpejtësia e internetit 

Data Comfort S 800 3 GB 7.2 Mbps 

Data Comfort M 1,000 5 GB 21 Mbps 

Data Comfort L 1,400 8 GB 42 Mbps 

Paketa Ekstra Mujore 400 2 GB Sipas planit 

 

Për më shumë informacion mund të drejtoheni:  

https://www.telekom.com.al/business/mobile-broadband-kontrate/ 

 

 

3. Vodafone Albania 
 

Vodafone Albania ofron shërbimin internet për të dyja kategoritë e përdoruesve, individual dhe 

biznes. 

 

Paraqitja tabelare e paketave është si më poshtë: 

 

Tabela 3.1. Programet me kontratë për përdoruesit individual: 

Plani tarifor 4GB 5GB 

Pagese mujore ne leke 1,000 1,200 

Tarifa pas konsumit te paketes deri ne 8 GB 3 n/a 

https://www.telekom.com.al/mobile-broadband-kontrate/
https://www.telekom.com.al/business/mobile-broadband-kontrate/
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Tarifa per konsumin mbi 8 GB 12 n/a 

Tarifa pas konsumit te paketes deri ne 10 GB n/a 3 

Tarifa per konsumin mbi 10 GB n/a 12 

 

Tabela 3.2. Programet me kontratë për përdoruesit biznes: 

Tarifat Vodafone Mobile Broadband me kontratë Me kontrate 12 mujore Kliente te tjere 

Modemi USB 3G, me shpejtësi 21.1 Mbps + karta 

SIM + 1 muaj pagesë fikse mujore falas pa pagese 4,000 

Modemi USB 3G, me shpejtësi 42.2 Mbps + karta 

SIM + 1 muaj pagesë fikse mujore falas 5,000 10,000 

*Për të gjithë klientët e tjerë modemi 21.1 Mbps ofrohet për 4000 Lekë, ndërsa modemi 42.2 Mpbs për 10,000 Lekë 

 

Për më shumë informacion mund të drejtoheni tek faqja e internetit: 

http://www.vodafone.al/?crd=4564 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.vodafone.al/?crd=4564
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4. Abcom 
 

Faqja elektronike: www.abcom.al 

Sipërmarrës tjetër që ofron telefoni fikse, internet dhe shërbime të tjera të komunikimeve 

elektronike, është Abcom. 

 

Abcom ofron shërbimin e telefonisë fikse dhe shërbimin e internetit 

 

4.1. Shërbimi i telefonisë fikse 

 

Për tu njohur me tarifat e telefonisë fikse të Abcom, paraqitet tabela më poshtë: 

 

Tabela 4.1. “Tarifat e telefonisë fikse” 

Përmbajtja Tarifat në leke 

Tarifa e abonimit mujor 100 

Tarifa e regjistrimit 1000 

Cmimi i modemit ne leke 1500 

Thirrjet brenda rrjetit ABCOM Falas 

Thirrje drejt fiks kombetar 3.5 

Thirrje drejt rrjetit celular kombetar 18 

Zona 1 8 

Zona 2 20 

Zona 3 40 

Zona 4 80 

Zona 5 110 

Zona 6 200 

Zona 7 550 

Zona 8 1,500 

Mirëmbajtje Telefoni + 100 minuta kombëtare me këdo brenda Shqipërisë, kundrejt tarifës së 

mirëmbajtjes mujore prej 300 lek/muaj.  

Mirëmbajtje Telefoni + 200 minuta kombëtare me këdo brenda Shqipërisë, kundrejt tarifës së abonimit 

prej 500 lek/muaj.  

 

Për më tepër mund të drejtoheni tek faqja e internetit : 

http://abcom.al/index.php?action=readmore&cid=4&id=2&gjuha=0 

 

4.2. Shërbimi i internetit 

 

Shërbimi i internetit ofrohet me tarifat e mëposhtme: 

 

http://www.abcom.al/
http://abcom.al/index.php?action=readmore&cid=4&id=2&gjuha=0
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Tabela 4.2. “Tarifat zyrtare të shërbimit internet” 

Përmbajtja Paketat 

Shpejtësia lokale e lidhjes 6 Mbps 10 Mbps 12 Mbps 20 Mbps 30 Mbps 100Mbps 200Mbps 

Volumi maksimal Pa limit Pa limit Pa limit Pa limit Pa limit Pa limit Pa limit 

Tarifa mujore 2,099 2,299 2,500 2,700 3,000 6,699 11,999 

Kosto e instalimit 0 

Tarifë mirëmbajtjeje 300 

Depozitë modemi Wireless 4.000 

Tarifa e regjistrimit 1,000 

 

Tabela 4.3. “Paketa të veçanta” 

Përmbajtja 

Paketat Internet pa limit Produkti me volum trafiku për 

Shërbimin Internet 

100 Mbps 200 Mbps 2Gb 5Gb 

Pagesa 5,499 9,999 100 300 

Vlefshmeria ne dite 30 30 15 30 

Download  100 Mbps 200 Mbps 4 Mbps 4 Mbps 

Upload 10 Mbps 10 Mbps 512 Kbps 512 Kbps 

Volumi  pa limit pa limit 2 Gb 5Gb 

Tarife regjistimi 0 0 1,000 1,000 

 

Për më tepër detaje mund të drejtohuni tek faqja e internetit: 

http://abcom.al/index.php?action=readmore&cid=4&id=2&gjuha=0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://abcom.al/index.php?action=readmore&cid=4&id=2&gjuha=0
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5. Abissnet 
 

Faqja elektronike: www.abissnet.al 

Abissnet ofron shërbime të komunikimeve elektronike. Ndër të tjera ofron edhe telefoni fikse 

dhe internet. 

 

 

5.1. Shërbimi I telefonisë fikse 

 

Programet e telefonisë fikse, Abissnet I ka të ndara në dy kategori kryesore: familjare dhe biznes. 

Tarifat për përdoruesit familjarë paraqiten në tabelën e mëposhtme: 

Tabela 5.1. “Tarifat e telefonisë për përdoruesit familjarë” 

Përmbajtja Tarifat 

Pajtimi mujor 200 

Kosto e instalimit 3,500 

Tafira e regjistrimit Falas 

Router Wireless 2,500 

Thirrjet brënda rrjetit Abissnet Falas 

Thirrjet drejt rrjetit fiks Albtelecom 3.50 

Thirrjet drejt operatoreve alternative 5.00 

Thirrjet drejt rrjetit 16one16net kombëtar 12.50 

Thirrjet drejt rrjetit fiks ndërkombëtar 7* 

Thirrjet drejt rrjetit 16one16net ndërkombëtar 15* 
*Tarifat janë të vlefshme drejt shteteve Austri, Francë, Gjermani, Greqi, Itali, Turqi, Kinë, Kanada dhe ShBA(fiks). 

Për më tepër detaje mund të drejtoheni tek faqja e internetit: 

http://www.abissnet.al/familje-telefoni.php#parentHorizontalTab4 

 

5.2. Shërbimi I internetit 
 

Shërbimi I internetit nga Abissnet ofrohet në tre plane teknologjike: ADSL2+, Fibër Optike dhe 

Wireless. 

 

ADSL2+ 

 

http://www.abissnet.al/
http://www.abissnet.al/familje-telefoni.php#parentHorizontalTab4


17 
 

Me teknologjinë ADSL, Abissnet ofron planet tarifore si më poshtë: 

 

Tabela 5.2. “Ofertat Promocionale ADSL2+” 

Paketat ADSL5 ADSL10 ADSL15 

Download 5 Mbps 10 Mbps 15 Mbps 

Upload 1 Mbps 1 Mbps 1 Mbps 

6 muaj + 1 muaj falas 10,140 11,340 11,940 

12 muaj + 2 muaj falas 20,280 22,680 23,880 

Tarifë regjistrimi Falas  Falas  Falas  

Tarifë instalimi Falas  Falas  Falas  

 

Tabela 5.3. “Tarifat Zyrtare ADSL2+” 

Paketat ADSL5 ADSL10 ADSL15 ADSL 16 ADSL 20 

Download 5 Mbps 10 Mbps 15 Mbps 16 Mbps 20 Mbps 

Upload 1 Mbps 1 Mbps 1 Mbps 1 Mbps 1 Mbps 

Parapagim për 1 muaj 1,690 1,890 1,990 3,490 4,490 

Pajisjet  3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 
 

 

 

Teknologjia e Fibrës Optike 

Me teknologjinë Fibër Optike, Abissnet ofron për përdoruesit planet tarifore, si më poshtë: 

 

Tabela 5.4. “Ofertat Promocionale Fibër” 

Paketat Fibër 5 Fibër 20 Fibër 40 

Download 5 Mbps 20 Mbps 40 Mbps 

Upload 1 Mbps 5 Mbps 5 Mbps 

6 muaj + 1 muaj falas 10,140 11,340 11,940 

12 muaj + 2 muaj falas 20,280 22,680 23,880 

Tarifë regjistrimi Falas  Falas  Falas  

Tarifë instalimi Falas  Falas  Falas  

 

Tabela 5.5. “Tarifat Zyrtare Fibër” 

Paketat Fibër 5 Fibër 20 Fibër 40 Fibër 60 Fibër 80 Fibër 100 

Download 5 Mbps 20 Mbps 40 Mbps 60 Mbps 80 Mbps 100 Mbps 

Upload 1 Mbps 5 Mbps 5 Mbps 10 Mbps 10 Mbps 10 Mbps 

Pagesa mujore 1,690 1,990 2,490 3,490 5,990 9,990 
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Teknologjia Wireless 

Me teknologjinë Wireless, Abissnet ofron planet tarifore si më poshtë: 

 

Tabela 5.6. “Ofertat Promocionale Wireless” 

Paketat Wireless 1 Wireless 2 Wireless 4 

Download 1 Mbps 2 Mbps 4 Mbps 

Upload 512 Kbps 1 Mbps 1 Mbps 

3 muaj + 1 muaj falas 5,070 5,670 7,470 

6 muaj + 2 muaj falas 10,140 11,340 14,940 

12 muaj + 4 muaj falas 20,280 22,680 29,880 

Tarifë regjistrimi Falas  Falas  Falas  

Tarifë instalimi Falas  Falas  Falas  

 

 

Tabela 5.7. “Tarifat Zyrtare Wireless” 

Paketat Wireless 1 Wireless 2 Wireless 4 Wireless 6 Wireless 8 

Download 1 Mbps 2 Mbps 4 Mbps 6 Mbps 8 Mbps 

Upload 512 Kbps 1 Mbps 1 Mbps 1 Mbps 1 Mbps 

Pagesa mujore 1,690 1,890 2,490 3,490 4,990 

 

Për më tepër detaje mund të drejtoheni tek faqja e internetit: 

http://www.abissnet.al/familje-internet.php 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.abissnet.al/familje-internet.php
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6. Tring Communications(Albanian Satellite Communications) 
 

Faqja elektronike: www.tring.al 

Ting Communications ofron shërbimet e telefonisë fikse, internet, TV etj. 

 

6.1. Shërbimi I telefonisë fikse 
 

Shërbimi I telefonisë fikse është I kategorizuar për dy grupe pajtimtarësh, familjarë dhe biznes. 

Për tarifat e familjarëve Tring ka këto plane tarifore dhe oferta. 

 

Tabela 6.1. “Tring Tel” 

Destinacioni Tarifat 

Thirrje 19one19n rrjetit Tring 0 

Thirrje  drejt rrjetit fiks kombetar 6.00 

Thirrje  drejt rrjetit cellular kombetar 21.00 

Thirrjet nderkombetare Fiks  Celular 

Itali, Greqi, Gjermani, France, Austri, Angli 8.50 20.00 

SHBA, Kanada 7.00 7.00 

 

Për më shumë informacion mund të drejtohuni tek faqja: 

http://www.tring.al/familjare/telefoni/tarifat-tring-tel 

 

 

Tabela 6.2. “Alo Karta” 

Destinacioni Minuta per karten 500 leke Cmimi Mobile 

Thirrje Lokale 50 22 

Thirrje Kombëtare 40 n/a 

Disa thirrje Ndërkombëtare* 60 20 

*Itali fiks, Gjermani fiks, Francë fiks, Austri fiks, Greqi fiks, ShBA, Kanada, Angli, Belgjikë 

 

Për më shumë informacion mund të drejtoheni tek faqja:  

http://www.tring.al/familjare/telefoni/alo-karta 

 

 

6.2. Shërbimi I internetit 

 

 

Tring aplikon disa oferta me shpejtësi të ndryshme 19one19net për klientët ekzistues, klientët e rinj dhe 

klientët e sipërmarrësve të tjerë, që paraqiten në tabelën e mëposhtme: 

 

http://www.tring.al/
http://www.tring.al/familjare/telefoni/tarifat-tring-tel
http://www.tring.al/familjare/telefoni/alo-karta
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Tabela 6.3. “Ofertat e internetit në shtëpi” 

Lloji I ofertës STANDART PREMIUM SUPREME 
EXTRA 

SUPREME 

Pajtimi mujor 1,490 1,690 1,890 2,490 

Download  6 Mbps 10 Mbps 12 Mbps 24 Mbps 

Volumi Pa limit Pa limit Pa limit Pa limit 

IP dinamike / statike IP dinamike IP dinamike IP dinamike IP dinamike 

Modem I thjeshtë Falas Falas Falas Falas 

Modem WIFI Falas Falas Falas Falas 

Linjë telefoni Falas Falas Falas Falas 

 

 

Tabela 6.4. “Paketat zyrtare të internetit” 

Lloji I ofertës STANDART CLASSIC PREMIUM SUPREME 

Pajtimi mujor 1,990 2,190 2,490 2,990 

Download  6 Mbps 10 Mbps 12 Mbps 24 Mbps 

Volumi Pa limit Pa limit Pa limit Pa limit 

IP dinamike / statike IP dinamike IP dinamike IP dinamike IP dinamike 

Modem I thjeshtë 0 0 0 0 

Modem WIFI 4,000 4,000 4,000 4,000 

Linjë telefoni Falas Falas Falas Falas 

 

Për më shumë informacion mund të drejtoheni tek faqja:  

http://www.tring.al/familjare/internet/oferta-internet-ne-shtepi/super-oferte 

http://www.tring.al/familjare/internet/paketat-zyrtare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tring.al/familjare/internet/oferta-internet-ne-shtepi/super-oferte
http://www.tring.al/familjare/internet/paketat-zyrtare
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III. SIPERMARRES TE TJERE TE KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE 
 

Përveç sa më sipër në Republikën e Shqipërisë ushtrojnë aktivitetin edhe sipërmarrës të tjerë që 

ofrojnë shërbime të komunikimeve elektronike në telefoninë fikse dhe internet. Zona gjeografike 

e tyre është më e kufizuar.  

Në tabelën e mëposhtme jepet lista e këtyre sipërmarrësve dhe faqja elektronike në të cilën mund 

të gjeni informacionin e duhur në lidhje me21zonën gjeografike që mbulon, shërbimet që 

ofrohen, informacioni mbi tarifat etj. 

Nr. Emri Faqja e Internetit 
1 A.E.Distribution www.aed.al  

2 Administration, Management, Bussines, Etc A.M.B.E. www.ambe.al 

3 Advanced Business Solutions –ABS www.abs.al  

4 Alban Tirana Nascendo Al www.karta-albantirana.al 

5 ADANET www.adanet.al  

6 Adiat Domi  www.dailynet.al  

7 ALBON www.albon.al  

8 Alfa Kabell www.alfacable.al  

9 Alma 2001  www.almatel.al  

10 ALPI- COM www.alpi-com.com 

11 Artan Zhiva www.inkusat.al  

12 ATEL www.atel.al  

13 Albanian Telecommunications Union   www.atu.al  

14 Bernet www.bernet.al  

15 Bindi www.bindi.al 

16 BITRI www.bitri.al  

17 Bleta www.bleta.net  

18 Communication Progress www.educlick.al  

19 Denis Arapi www.ledcom.al  

20 Diamen Miraka www.didnet.al  

21 DOVA www.dova.al  

22 EGIS – TEL 2004 www.egistel.al  

23 ELCOM www.elcom.al  

24 Enada-Online www.enadaonline.al  

25 ENET www.enet.al 

26 Eralbi Computer System www.esc.al  

27 Ergys Çaushi www.ergyscaushi.al  

28 ESPACE www.espace.al  

29 FABBTEL www.fabbtel.al  

30 FBD  www.planet.al  

31 Fibernet www.fibernet.al 

32 Fjoart www.fjoart.al 

http://www.aed.al/
http://www.ambe.al/
http://www.abs.al/
http://www.karta/
http://www.adanet.al/
http://www.dailynet.al/
http://www.albon.al/
http://www.alfacable.al/
http://www.almatel.al/
http://www.alpi/
http://www.inkusat.al/
http://www.atel.al/
http://www.atu.al/
http://www.bernet.al/
http://www.bindi.al/
http://www.bitri.al/
http://www.bleta.net/
http://www.educlick.al/
http://www.ledcom.al/
http://www.didnet.al/
http://www.dova.al/
http://www.egistel.al/
http://www.elcom.al/
http://www.enadaonline.al/
http://www.enet.al/
http://www.esc.al/
http://www.ergyscaushi.al/
http://www.espace.al/
http://www.fabbtel.al/
http://www.planet.al/
http://www.fibernet/
http://www.fjoart.al/


22 
 

33 FJOERS ONLINE www.fjoers.al  

34 Florenc Karaj www.efanet.al  

35 Greta Gjini www.ipro.al  

36 I.B.C www.ibc.al  

37 Iliria Telecom A (ITA) www.iliriatelecom.al  

38 INFO – Telecom www.infotelecom.al  

39 IT ELBASAN  www.itelbasan.al 

40 Itirana  www.itirana.al  

41 IT-Tel 2005 www.it-tel.al  

42 IVA-Elektronik www.ivaelektronik.al 

43 Keminet www.keminet.net  

44 Kleor www.kleor.al 

45 Lartment Mato www.menocom.al 

46 L.E.M www.lem.al  

47 Liljana Stavri  www.shadownet.al  

48 MC Networking www.mcn.al  

49 MEDIA + TEL www.mediaplustel.al 

50 Merita Xhika www.rimbo.al 

51 Mobitel Communication www.mobitel.al 

52 Neofone www.neofone.al  

53 Neotel Albania  www.neotel.al  

54 Nisatel  www.nisatel.al  

55 Orikum Telecommunication www.oritel.al  

56 Panajot Barka  www.enetisp.al  

57 Pellumb Maci www.hasip.al  

58 Premium Int. SRL www.pni.al  

59 PRIMO Comunications www.primo.al  

60 PRONET www.pronet.com.al 

61 R&T  www.rt-grp.al  

62 Robert Prendi  www.beniprendi.al  

63 RU- TEL www.rutel.al  

64 Ruzhdi Bajrami www.bajraminet.al  

65 SABATEL  www.sabatel.al  

66 Sajet www.sajet.al  

67 Satlink www.satlink.al  

68 Selcom www.selcom.al  

69 SHKODRA INTEL.TV www.shkodraintel.al  

70 SIN-TEL  www.sintel.al  

71 Tele.Co & Construction www.teleco.al  

72 Telekom Postriba www.telekom-postrriba.al 

73 TEL-KOM www.tel-kom.al  

74 Vasfi Balla  www.voip-albania.al  

75 Vraniger Communications www.vraninger.al  

76 XHENI A.D. www.xheniad.al 

 

http://www.fjoers.al/
http://www.efanet.al/
http://www.ipro.al/
http://www.ibc.al/
http://www.iliriatelecom.al/
http://www.infotelecom.al/
http://www.itelbasan.al/
http://www.itirana.com/
http://www.it-tel.al/
http://www.ivaelektronik/
http://www.keminet.net/
http://www.kleor.al/
http://www.menocom/
http://www.lem.al/
http://www.shadownet.al/
http://www.mcn.al/
http://www.mediaplustel/
http://www.rimbo/
http://www.mobitel.al/
http://www.neofone.al/
http://www.neotel.al/
http://www.nisatel.al/
http://www.oritel.al/
http://www.enetisp.al/
http://www.hasip.al/
http://www.pni.al/
http://www.primo.al/
http://www.rt-grp.al/
http://www.beniprendi.al/
http://www.rutel.al/
http://www.bajraminet.al/
http://www.sabatel.al/
http://www.sajet.al/
http://www.satlink.al/
http://www.selcom.al/
http://www.shkodraintel.al/
http://www.sintel.al/
http://www.teleco.al/
http://www.telekom-postrriba.al/
http://www.tel-kom.al/
http://www.voip-albania.al/
http://www.vraninger.al/
http://www.xheniad.al/

